

مقررات جدید روسیه برای جلوگیری از انقراض ماهیان خاویاری دریای مازندران

در محدوده آبی روسیه در مازندران اجازه صید ماهی های خاویاری خواهند داشت که دارای مراکز پرورش این گونه ماهی ها باشند.

سرویس روسیه/آران نیوز

آران نیوز/سرویس خبر/روسیه: با توجه به افزایش خطر انقراض نسل ماهیان خاویاری در دریای مازندران ، روسیه از اول ماه اوت (دهم مرداد ماه) محدودیت‌هایی را برای صید این نوع ماهی در این دریاچه به اجرا در می‌آورد. به گزارش آران نیوز به نقل از شبکه دوم تلویزیون دولتی روسیه، طبق مقررات جدید تنها آن گروه از شرکت‌های ماهیگیری در محدوده آبی روسیه در مازندران اجازه صید ماهی های خاویاری خواهند داشت که دارای مراکز پرورش این گونه ماهی ها باشند. مساله حفظ نسل ماهی های خاویاری در دریای مازندران در ماه آینده میلادی در شورای حکومتی روسیه که در استان آستراخان برگزار خواهد شد مورد بررسی قرار می‌گیرد. "لیدیا واسیلیوا" رییس مرکز علمی و تولیدی ماهی خاویار با اشاره به روند رو به انقراض نسل ماهی های خاویاری در مازندران گفت: در دوره شوروی سالانه تا هزار تن از این نوع ۲۵ دو هزار و پانصد تن خاویار تولید می‌شد ولی در سه سال اخیر در روسیه خاویار تولید ماهی ها صید و نشده است. در این گزارش با اشاره به مبارزه نهادهای دولتی با صید قاچاق ماهی های خاویاری در مازندران گفته شد این ماده غذایی لذیذ در بازارهای روسیه و حتی بندر آستراخان بسیار کمیاب شده یک هزار و ششصد دلار است. در برخی مغازه‌های آستراخان خاویار بطور مخفیانه و به قیمت هر کیلوگرم عرضه می‌شود که به نظر کارشناسان این نوع خاویار در بسیاری موارد دارای کیفیت مطلوب نیست. "نیکلای ساپریکین" رییس اداره مبارزه با قاچاق منابع دریایی مازندران به این شبکه گفت: از چهارصد کیلوگرم خاویار قاچاق از ماهیگیران غیرمجاز در دریای مازندران گرفته ابتدای سال جاری بیش از شد. در پایان این گزارش گفته شد روسیه علاوه بر مبارزه با ماهیگیری قاچاق ماهیهای خاویاری مازندران به پرورش این نوع ماهیها در چند مرکز پرورش ماهی در رودخانه ولگا و منطقه آستراخان سال آینده جمعیت ماهیان ۱۰ می‌پردازد. کارشناسان روس خوش بین هستند که با اجرای این برنامه‌ها در خاویاری در دریای مازندران به حد مطلوب خواهد رسید. کنوانسیون تجارت بین‌المللی گونه‌های در حال انقراض گیاهی و جانوری در سازمان ملل متحد که جمعیت ماهیهای خاویار دریای مازندران را بدقت تحت کنترل دارد امسال سهمیه‌های تولید خاویار برای هر يك از کشورهای حوزه مازندران وضع کرد. انتهای پیام